ESTADO DE SANTA CATARINA

Fundo de Reaparelhamento da Justica
BALANGO ORGAMENTARIO
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Dezembro de 2018.

Valores em R$

PREVISAO PREVISAO RECEITAS SALDO
RECEITAS ORGAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS
(@) (b) (c) (d)=(c-b)
RECEITAS CORRENTES (1) 332.093.250,00 332.093.250,00 344.536.956,64 12.443.706,64
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 306.158.250,00 306.158.250,00 292.539.829,55 (13.618.420,45)
RECEITAS DE CONTRIBUICOES - - - -
RECEITA PATRIMONIAL 9.025.000,00 9.025.000,00 12.340.117,88 3.315.117,88
RECEITA AGROPECUARIA - - - -
RECEITA INDUSTRIAL - - - -
RECEITA DE SERVIGOS - - - -
TRANSFERENCIAS CORRENTES - - - -
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 16.910.000,00 16.910.000,00 39.657.009,21 22.747.009,21

RECEITAS DE CAPITAL (1)
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll)=(l + 1)

332.093.250,00

332.093.250,00

344.536.956,64

12.443.706,64

OPERACOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (llll + 1V)

332.093.250,00

332.093.250,00

344.536.956,64

12.443.706,64

DEFICIT (V1)

Total (VII) = (V + V1)

332.093.250,00

332.093.250,00

344.536.956,64

12.443.706,64

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

99.075.000,00

84.967.048,25
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ESTADO DE SANTA CATARINA

Fundo de Reaparelhamento da Justica

BALANGO ORGAMENTARIO

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2018.

Valores em R$

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL (IX)

INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGCAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA (X)

164.574.229,00
56.822.771,00
56.812.771,00
10.000,00

263.386.301,28
54.214.126,34
54.204.126,34
10.000,00

203.642.235,19
17.172.500,00
17.172.500,00

179.551.669,09
12.466.531,77
12.466.531,77

DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DA
i INICIAL ATUALIZADA | EMPENHADAS | LIQUIDADAS PAGAS DOTAGAO
DESPESAS ORGAMENTARIAS
(e) (U] (9) (h) (i) (@) =(f-9)
DESPESAS CORRENTES (VIIl) 169.034.229,00 270.646.301,28 | 208.590.957,25 184.500.391,15 |  184.500.391,15 62.055.344,03
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.460.000,00 7.260.000,00 4.948.722,06 4.948.722,06 4.948.722,06 2.311.277,94

179.551.669,09
12.466.531,77
12.466.531,77

59.744.066,09
37.041.626,34
37.031.626,34

10.000,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS XI = (VIII + IX + X)

225.857.000,00

324.860.427,62

225.763.457,25

196.966.922,92

196.966.922,92

99.096.970,37

AMORTIZAGAO DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO (XII)
Amortizagao da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagédo da Divida Externa
Divida Mobiliaria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI+ XII)

225.857.000,00

324.860.427,62

225.763.457,25

196.966.922,92

196.966.922,92

99.096.970,37

SUPERAVIT (XIV)

118.773.499,39

TOTAL (XV) = (XIIl + XIV)

225.857.000,00

324.860.427,62

344.536.956,64

196.966.922,92

196.966.922,92

99.096.970,37

RESERVA DO RPPS
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ESTADO DE SANTA CATARINA

Fundo de Reaparelhamento da Justica

EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Periodo: Janeiro a Dezembro de 2018.

Valores em R$

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

INSCRITOS LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
Em Exercicios Em 31 de
Restos a Pagar nio Processados Anteriores dezembro do
exercicio
anterior
(a) (b) (c) (d) (e) ()=(a+b-c-e)
Despesas Correntes 23.575.307,26 10.832.529,86 10.832.529,86 12.742.777,40 -

Outras Despesas Correntes - 23.575.307,26 10.832.529,86 10.832.529,86 12.742.777,40 -
Despesas de Capital 1.836.987,75 849.002,77 849.002,77 987.984,98 -
Investimentos - 1.836.987,75 849.002,77 849.002,77 987.984,98 -
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL - 25.412.295,01 11.681.532,63 11.681.532,63 13.730.762,38 -
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ESTADO DE SANTA CATARINA

Fundo de Reaparelhamento da Justica
EXECUGAO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2018.

Valores em R$

INSCRITOS PAGOS CANCELADOS SALDO
Restos a Pagar Proc dos e nao Proc do Em Exercicios Em 31 de
Liquidados Anteriores dezembro do
exercicio
anterior
(a) (b) (c) (d) (e)=(a+b-c-d)

Despesas Correntes - - - - -
Pessoal e Encargos Sociais - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes - - - - -

Despesas de Capital - - . . .
Investimentos - - - R R
Inversdes Financeiras - - - R R

Amortizagdo da Divida - - - R R

TOTAL - - - - -
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