

# Fundo de Reaparelhamento da Justiça **BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**

### Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Dezembro de 2018.

	PREVISÃO	PREVISÃO	RECEITAS	SALDO	
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	INICIAL (a)	ATUALIZADA (b)	REALIZADAS (c)	(d) = (c - b)	
RECEITAS CORRENTES (I)	332.093.250,00	332.093.250,00	344.536.956,64	12.443.706,64	
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	306.158.250,00	306.158.250,00	292.539.829,55	(13.618.420,45)	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	
RECEITA PATRIMONIAL	9.025.000,00	9.025.000,00	12.340.117,88	3.315.117,88	
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-	-	
RECEITA DE SERVIÇOS	-	-	-	-	
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-	-	-	-	
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	16.910.000,00	16.910.000,00	39.657.009,21	22.747.009,21	
RECEITAS DE CAPITAL (II)	-	-	-	-	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-	-	-	-	
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	-	
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	-	-	-	-	
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I + II)	332.093.250,00	332.093.250,00	344.536.956,64	12.443.706,64	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	- - - -	
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	
	-	-	-	-	
Contratual	-	-	-	-	
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	
Mobiliaria	-	-	-	-	
Contratual	-	-	-	-	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (IIII + IV)	332.093.250,00	332.093.250,00	344.536.956,64	12.443.706,64	
DEFICIT (VI)			-		
Total (VII) = (V + VI)	332.093.250,00	332.093.250,00	344.536.956,64	12.443.706,64	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES					
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	_	_	-	_	
Superavit Financeiro					
Supplied III III III III III III III III III I		99.075.000,00	84.967.048,25		
			·		
Reabertura de Créditos Adicionais		-	-		
				Documento SPA Nº 69548/2019 (p. 5 de 8).	
				9).	
				رن م م	
				79 (2	
				0/20	
				954	
				59 0	
				Ž 4	
				SP	
				g	
ICEE/CC Cistoms Intermed to Blooming 1 Co. 17. 51				חסס	
IGEF/SC - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal				Δ	



# Fundo de Reaparelhamento da Justiça **BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**

### Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Dezembro de 2018.

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO
·	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j) = (f - g)
DESPESAS CORRENTES (VIII)	169.034.229,00	270.646.301,28	208.590.957,25	184.500.391,15	184.500.391,15	62.055.344,03
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.460.000,00	7.260.000,00	4.948.722,06	4.948.722,06	4.948.722,06	2.311.277,94
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	-	-	-	-	-	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	164.574.229,00	263.386.301,28	203.642.235,19	179.551.669,09	179.551.669,09	59.744.066,09
DESPESAS DE CAPITAL (IX)	56.822.771,00	54.214.126,34	17.172.500,00	12.466.531,77	12.466.531,77	37.041.626,34
INVESTIMENTOS	56.812.771,00	54.204.126,34	17.172.500,00	12.466.531,77	12.466.531,77	37.031.626,34
INVERSÕES FINANCEIRAS	10.000,00	10.000,00	-	-	-	10.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	-	-	-	-	-	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (X)	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS XI = (VIII + IX + X)	225.857.000,00	324.860.427,62	225.763.457,25	196.966.922,92	196.966.922,92	99.096.970,37
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XII)	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI+ XII)	225.857.000,00	324.860.427,62	225.763.457,25	196.966.922,92	196.966.922,92	99.096.970,37
SUPERAVIT (XIV)	-	-	118.773.499,39	-	-	-
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)	225.857.000,00	324.860.427,62	344.536.956,64	196.966.922,92	196.966.922,92	99.096.970,37
RESERVA DO RPPS	-	-	-	-	-	-



## Fundo de Reaparelhamento da Justiça EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Período: Janeiro a Dezembro de 2018.

	INSCRITOS		LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
Restos a Pagar não Processados	Em Exercícios Anteriores	Em 31 de dezembro do exercicio anterior				
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a+b-c-e)
Despesas Correntes	-	23.575.307,26	10.832.529,86	10.832.529,86	12.742.777,40	-
Pessoal e Encargos Sociais	-	-	-	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	-	23.575.307,26	10.832.529,86	10.832.529,86	12.742.777,40	-
Despesas de Capital	-	1.836.987,75	849.002,77	849.002,77	987.984,98	-
Investimentos	-	1.836.987,75	849.002,77	849.002,77	987.984,98	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-
TOTAL	-	25.412.295,01	11.681.532,63	11.681.532,63	13.730.762,38	-

# Documento SPA № 69548/2019 (p. 8 de 8). A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do PJSC ( https://spa.tjsc.jus.br/a/) informando o código 1HM.BNF.DE3.ICP



# Fundo de Reaparelhamento da Justiça EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

Período: Janeiro a Dezembro de 2018.

	INSCI	RITOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO	
Restos a Pagar Processados e não Processados Liquidados	Em Exercícios Anteriores	Em 31 de dezembro do exercicio anterior				
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a+b-c-d)	
Despesas Correntes	-	-	-	-	-	
Pessoal e Encargos Sociais	-	-	-	-	-	
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-	
Outras Despesas Correntes	-	-	-	-	-	
Despesas de Capital	-	-	-	-	-	
Investimentos	-	-	-	-	-	
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	
TOTAL	_	-	-	-	-	